
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 86 «БРУСНИЧКА» 

 

ПРИКАЗ  
 

«12» сентября 2024    г. Норильск      № 179 

 

 

Об организации платных дополнительных услуг 

 

В соответствии с Уставом и Положением об оказании платных 

дополнительных образовательных услуг в МБДОУ «ДС № 86 «Брусничка», на 

основании заявлений родителей (законных представителей), Закона РФ «Об 

образовании», а также Правил оказания платных образовательных услуг в сфере 

дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и зачислить на дополнительные платные образовательные 

услуги в МБДОУ «ДС № 86 «Брусничка» по курсам, согласно списков (Приложение 

1) к приказу: 

- курс художественно-этетической направленности «Чудеса на песке», 

период обучения с 01.10.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раза в неделю, 

воспитатель – Арзакаева А.Б.; 

- курс познавательной направленности «Lego - конструирование», период 

обучения с 01.10.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раз в неделю, воспитатель 

– Мышкина В.А.; 

            - курс художественно-эстетической направленности «Волшебная 

мастерская», период обучения с 01.10.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раза в 

неделю, воспитатель – Сафарова Т.В.; 

- курс художественно-эстетической направленности «Весёлый оркестр», 

период обучения с 01.11.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раза в неделю, 

воспитатель – Сафиуллина Р.Р.; 

- курс художественно-этетической направленности «Игры с песком», период 

обучения с 01.10.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раза в неделю, педагог-

психолог – Топоева Т.Л.; 

- курс познавательной направленности «Занимательное-Lego», период 

обучения с 01.10.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раз в неделю, воспитатель 

– Беликова Т.В.; 

- курс художественно-этетической направленности «Бумагопластика», 

период обучения с 01.10.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раза в неделю, 

воспитатель – Булатова Р.Ф.; 

- курс художественно-этетической «Шерстяная акварель», период обучения 

с 01.10.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раза в неделю, педагог – Борш О.Ф.; 



- курс художественно-этетической направленности «Волшебный песок» 1 

группа, период обучения с 01.11.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раза в 

неделю, воспитатель – Мехдиева И.А.; 

- курс художественно-этетической направленности «Волшебный песок» 2 

группа, период обучения с 01.11.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раза в 

неделю, воспитатель – Пригожева-Федорко М.А.; 

- курс социально – познавательной направленности «Умные пальчики», 

период обучения с 01.11.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раза в неделю, 

воспитатель – Кустикова Е.Ю.; 

- курс социально – познавательной направленности «Умелые пальчики», 

период обучения с 11.10.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раз в неделю, 

воспитатель – Куликовская М.Н.; 

- курс социально-психологической направленности «Маленькие логики», 

период обучения с 01.11.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раза в неделю, 

педагог-психолог – Михеева В.В.; 

             - курс художественно-эстетической направленности «Соловушки», период 

обучения с 01.11.2024 по 30.04.2025 с периодичностью 1 раза в неделю, 

музыкальный руководитель – Чурикова Г.Т., рентабельность услуги – 50%. 

2. Назначить организаторами дополнительных платных образовательных 

услуг в МБДОУ «ДС № 86 «Брусничка» старших воспитателей Ананьеву А.С. (1 

корпус), Лукьянец Н.Л. (2 корпус). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий учреждением      С.С. Дубовская 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T12:59:08+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 86 "БРУСНИЧКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




